
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«СОТНИКОВСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 ноябрь 2019 года №44

с. Сотниково

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» от 

28.06.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения об установлении земельного 
налога на территории муниципального образования сельское поселение

«Сотниковское»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019 г. № 325 «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
подпунктом 3 пункта 5 статьи 391, Совет депутатов муниципального образования 
сельского поселения «Сотниковское» решил:

1. В решение Совета депутатов от 28.06.2019 г. № 20 «Об утверждении 
Положения об установлении земельного налога на территории муниципального 
образования сельское поселение «Сотниковское» внести следующие изменения и 
дополнения:
1.1. Пункт 2 части 6 - исключить.
1.2. Подпункт 1 части 7 изложить в следующей редакции:

«1) - 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков занятых 
жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 
жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, не 
используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных



(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 
Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах 
муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» и опубликовать 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Иволгинский 
район».

3. Принятое решение довести до сведения Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы России № 2 по Республике Бурятия.

Глава муниципального образо 
сельское поселение «Сотников 
Иволги некого района Республ И.Ю. Киселёв



АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования 

сельское поселение 
«СОТНИКОВСКОЕ» 

Иволгинского района 
Республики Бурятия

Буряад Республикын 
Ивалгын аймагай

«сотниковын»
худеегэй Ьуурин газарай 

муниципальна 
байгууламжын 
ЗАХИРГААН

671056, с. Сотниково, ул.Тухачевского,19 
Телефон: 24-1-21, факс 8 (30140) 24-1-21 от 29 ноября 2019года

Администрация сельского поселения «Сотниковское» предоставляет 

информацию для размещения на сайте администрации Иволгинского района 

Республики Бурятия, вкладка «Сельские поселения», «Сотниковское», в раздел 

«Нормативные документы»:

Решение №44 от 29.11.2019 г. «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» 
от 28.06.2019 г. № 20 «Об утверждении Положения об установлении земельного 
налога на территории муниципального образования Решение № 44 от 29.11.2019г. 
сельское поселение «Сотниковское».

* £vc*tf 
; ' V '* 1 •

. x
В  ) г  &/ * 'С 15^ A v.\V \

Специалист Администрации муниципального
Образования сельское поселение «Сотниковское» Е.И. Овчинникова

V


